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Nr 68.
Ankom till riksdagens kansli den 26 mars 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts proposition an
gående befrielse från viss betalningsskyldighet för 
varv sarbetaren Oscar Sigurd Andersson m. fl.

(3:e avd.)

I propositionen nr 147 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 22 februari 1946, 
föreslagit riksdagen medgiva, att statsverkets fordran jämlikt Svea hovrätts 
dom den 17 april 1925 gentemot varvsarbetaren Oscar Sigurd Andersson, 
förre varvsarbetaren Adolf Severin Malmberg och dödsboet efter förre varvs
arbetaren August Wilhelm Åkerberg må efterskänkas.

Genom beslut den 31 oktober 1919 medgav Kungl. Majit, att Marinens 
Varvsarbetares semester- och vilohemsförening finge under vissa villkor fri
tagas från skyldighet att med stämpel förse de lottsedlar, som komme att 
utlämnas i ett av föreningen med vederbörligt tillstånd anordnat varulotteri. 
Emellertid underlät föreningen att till generalpoststyrelsen inbetala å för
sålda lotter belöpande stämpelavgift — 6 001 kronor 80 öre — och gick se
dermera i likvidation. Genom Svea hovrätts dom den 17 april 1925 ålades 
härefter föreningens fem styrelseledamöter på yrkande av generalpoststy
relsen att solidariskt till styrelsen utgiva nämnda belopp jämte sex procent 
ränta från den 6 maj 1921 ävensom ersättning för vissa rättegångskostnader.

Vid upprepade utmätningsförsök ha samtliga gäldenärer befunnits ur 
stånd att gälda någon del av beloppet. Två av ledamöterna i styrelsen ha 
sedermera avlidit utan att, enligt vad efter dem upprättade bouppteckningar 
utvisa, efterlämna några tillgångar.

Hos Kungl. Majit ha återstående tre styrelseledamöter, nämligen förre 
varvsarbetaren August Wilhelm Åkerberg i Nässjö samt varvsarbetaren 
Oscar Sigurd Andersson och förre varvsarbetaren Adolf Severin Malmberg, 
båda i Stockholm, anhållit att av nåd erhålla befrielse från ifrågavarande 
betalningsskyldighet till statsverket. Andersson och Malmberg ha anfört, 
att det anordnade lotteriet icke blivit den ekonomiska framgång man räknat 
med, vilket medfört att föreningen vid sin avveckling häftat i skuld för 
stämpelavgifterna. På grund av medellöshet hade de personligen icke kunnat 
erlägga det utdömda beloppet. Malmberg vore sedan flera år tillbaka blind 
efter olycksfall i arbete.



Utskottet.

Åkerberg har i september 1945 avlidit. Bouppteckningen utvisar en brist 
på närmare 15 000 kronor, i huvudsak betingad av generalpoststyrelsens 
förenämnda fordran.

Generalpoststyrelsen och statskontoret ha tillstyrkt avskrivning av ifråga
varande fordran.

Föredragande statsrådet Ericsson har med hänsyn till de särskilda om
ständigheter, som föreligga i detta ärende, ansett lämpligt, att fordringen 
avskrives och sökandena befrias från betalningsansvar.

I likhet med Kungl. Maj:t finner utskottet, att ifrågavarande fordran nu 
bör avskrivas. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att statsverkets fordran jämlikt 
Svea hovrätts dom den 17 april 1925 gentemot varvsarbetaren 
Oscar Sigurd Andersson, förre varvsarbetaren Adolf Severin 
Malmberg och dödsboet efter förre varvsarbetaren August 
Wilhelm Akerberg må efterskänkas.

Stockholm den 26 mars 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

6 Statsutskottets utlåtande nr 68.

Närvarande: se under utlåtandet nr 66.


